
 

1 

 

 

 V Říčanech dne 24.09.2021 

 Reg. č.: VZ-371/21 

 Č.j.: 1721/21/KSUS/R/BAL 

 Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-9 k veřejné zakázce „III/33716 Perštejnec, most ev.č. 

33716-1 II“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

v PD je navrženo záporové pažení. Při vrtání zápor bude vrtná souprava v kolizi (v 

ochranném pásmu) nadzemních vedení – NN, VN, CETIN. V rozpočtu jsme 

nenašli položku pro ocenění výluky/vypnutí těchto vedení. 

Má investor projednáno vypnutí vedení VN v předstihu? Bude doplněna položka 

pro ocenění nákladů vypnutí vedení do výkazu výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka pro ocenění výluk/vypnutí potřebných vedení IS, jejich případnou ochranu 

během demolice stávajícího mostu a výstavby nového mostu se v rozpočtu nachází. 

Činnosti jsou obsaženy v položce č. 8 – POMOCNÉ PRÁCE ZŘÍZENÍ NEBO 

ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ.  

Investor nemá projednané vypnutí vedení VN v předstihu. Projednání vypnutí 

vedení je záležitostí zhotovitele a musí být koordinováno s harmonogramem 

výstavby, který není v současné době investorovi znám.   

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve zveřejněné smlouvě o dílo je uveden bod 4.5, kde je uvedeno: Přerušení prací 

z důvodu zimní technologické přestávky je možné pouze za podmínky, že bude 

kompletně dokončen rozpracovaný úsek a nic nebude bránit řádnému užívání 

předmětu smlouvy. Prosíme o uveřejnění, kdy uvažuje zadavatel se zahájením 

prací? Popř. nahradí nebo vypustí zadavatel tento bod z SoD? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Technologická přestávka v zimním období se připouští, pokud bude zimní období 

zahrnuto v době výstavby dle aktuálního HMG stavby upraveného dle skutečného 

data předání staveniště zhotoviteli a bude zhotovitelem předjednáno v rámci 

schvalovacího procesu DIO. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr (dále jen VV) je uvedená Pol.č. 02960 „Ostatní požadavky – 

odborný dozor“, v popisu uvedeno „přejímka, materiálu a nátěrového systému“, 

uvažuje zhotovitel správně , že se jedná o přejímku cca 25 m zábradlí ? 

Profil zadavatele  



 

2 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano položka je takto uvažována. Popis položky byl upřesněn v aktualizovaném 

soupisu prací. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Domníváme se, že ve VV Pol.č.22694 jsou chybně uvedená množství u záporového 

pažení (zápory IPN 320 májí jednotkovou hmotnost 63 kg/m, ne 54,2 kg/m jak je 

uvedeno. U převázek 2xU200 nerozumíme výpočtu, zřejmě došlo u jednoho čísla 

k chybě v desetiné částce a k přenásobení celého výpočtu 2mi, jako kdyby byly 

převázky uvažovány ve dvou úrovních, výpočet uvádí : 

  

převázka 2*((242+22)*25,3*2/1000+(16+17)*21,3/1000)=28.123 [B]  

 

 Je toto množství vypočítáno dobře ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Výpočet byl upraven, vydává se aktualizovaný soupis prací a maximální cena 

zakázky dle expertního rozpočtu je také opravena. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve VV u pol.č.451311 je pravděpodobně chybně uvedené množství podkladního 

betonu, ve výpočtu chybí přenásobení uvažovanou tloušťkou 0,15 m. Upraví 

zadavatel předmětnou položku ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Výpočet byl opraven, vydává se aktualizovaný soupis prací a maximální cena 

zakázky dle expertního rozpočtu je také opravena. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

U Pol.č.89712  je uvedeno “vpusť kanalizační uliční kompletní z bet. dílců“, 

v popisu je uvedeno vyústění skrz křídlo dle přílohy C.1-4, taková příloha ale 

nebyla Zadavatelem zveřejněná. Doplní zadavatel tyto přílohy, nebo specifikuje 

znění položky ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V popisu je překlep, jedná se o odkaz na grafické a textové přílohy. C.1 až C.14. 

SO201 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Předpokládá dodavatel správně, že v případě uzavření smlouvy o dílo bude 

vybranému dodavateli ze strany zadavatele bezúplatně poskytnuta zadávací 

projektová dokumentace (PDPS) a zaměření v otevřených formátech (např. 

s příponou dwg, doc, xls atd.)  a v to vše v takovém obsahovém rozsahu, v jakém 

byla dodavateli poskytnuta v rámci zadávacího řízení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dokumentace v otevřeném formátu bude poskytnuta pouze vybranému zhotoviteli 

stavby po uzavření smlouvy o dílo. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá: 

 Neoceněný soupis prací.pdf 

 Neoceněný soupis prací.xlsx 

 Neoceněný soupis prací.xml 



 

3 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění zadavatel předpokládanou cenu na 16.339.016,06 Kč bez 

DPH 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


